



**ГУБЕРНАТОР  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

27. 10. 2016

№ 219

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Губернатора  
Амурской области  
от 04.05.2016 № 118

В целях совершенствования механизма правового регулирования, в связи с вводом в промышленную эксплуатацию интернет-ресурса «Открытые данные. Амурская область»

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 04.05.2016 № 118 «О размещении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Амурской области в форме открытых данных» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 29.11.2016 № 327) следующие изменения:

1) пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2. Исполнительным органам государственной власти Амурской области размещать общедоступную информацию о деятельности исполнительных органов государственной власти Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных согласно Перечню и Перечню общедоступной информации о деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, созданной указанными органами или поступившей к ним при осуществлении полномочий по предметам ведения Российской Федерации и полномочий Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, утвержденному распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р:

на официальном сайте исполнительного органа государственной власти Амурской области;

на интернет-ресурсе «Открытые данные. Амурская область» (адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://opendata.amurobl.ru/>);

на портале открытых данных Российской Федерации (адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://data.gov.ru/>).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Амурской области размещать общедоступную информацию о деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных в соответствии с примерным перечнем для органов местного самоуправления:

на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования Амурской области;

на интернет-ресурсе «Открытые данные. Амурская область» (адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://opendata.amurobl.ru/>);

на портале открытых данных Российской Федерации (адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://data.gov.ru/>).»;

2) в пункте 4 слова «первого заместителя председателя Правительства Амурской области М.В. Дедюшко» заменить словами «заместителя председателя Правительства Амурской области Пузанова П.И.»;

3) в Порядке размещения общедоступной информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Амурской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных:

а) в пункте 1.2:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Поставщик открытых данных – исполнительный орган государственной власти Амурской области, обеспечивающий создание набора открытых данных, отвечающий за полноту и актуальность информации в наборе открытых данных и осуществляющий публикацию наборов открытых данных.»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Ответственное лицо поставщика открытых данных – сотрудник поставщика открытых данных, отвечающий за формирование, актуализацию и самостоятельную публикацию набора открытых данных.»;

б) абзац второй пункта 2.1 признать утратившим силу;

в) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Непосредственное формирование набора открытых данных (формирование версий набора открытых данных с непосредственным внесением информации), публикация набора открытых данных осуществляется силами поставщика открытых данных.»;

г) подпункты 2, 3 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«2) на интернет-ресурсе «Открытые данные. Амурская область» (адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://opendata.amurobl.ru/>);

3) на портале открытых данных Российской Федерации (адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://data.gov.ru/>).»;

д) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Открытые данные в разделе «Открытые данные» на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на интернет-ресурсе «Открытые данные. Амурская область» и на портале открытых данных Российской Федерации размещаются поставщиками открытых данных в соответствии с Требованиями к технологическим, программным и лингвистическим средствам, необходимым для размещения информации государственными органами и органами местного самоуправления в сети «Интернет» в форме открытых данных, а также для обеспечения ее использования, утвержденными приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 27.06.2013 № 149.»;

е) пункт 3.5 признать утратившим силу;

4) в Перечне общедоступной информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Амурской области, размещаемой в сети Интернет в форме открытых данных:

а) в наименовании Перечня слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

б) в графе 4 пункта 10 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Аппарат Губернатора области и Правительства области»;

в) в графе 4 пункта 11 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Амурской области»;

г) в графе 4 пункта 12 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Аппарат Губернатора области и Правительства области»;

д) в графе 4 пункта 13 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Аппарат Губернатора области и Правительства области»;

е) в графе 4 пункта 14 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Министерство образования и науки Амурской области»;

ж) в графе 4 пункта 15 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Амурской области»;

з) пункт 16 признать утратившим силу;

и) в графе 4 пункта 17 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Аппарат Губернатора области и Правительства области»;

к) в графе 4 пункта 18 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Аппарат Губернатора области и Правительства области»;

л) в графе 4 пункта 19 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Аппарат Губернатора области и Правительства области»;

м) в графе 4 пункта 20 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Аппарат Губернатора области и Правительства области»;

н) в графе 4 пункта 21 слова «Министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Амурской области»;

о) в пункте 29:

в графе 2 слова «министерства культуры и архивного дела Амурской области» заменить словами «министерства культуры и национальной политики Амурской области»;

в графе 4 слова «Министерство культуры и архивного дела Амурской области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Амурской области»;

п) в графе 4 пункта 30 слова «Министерство культуры и архивного дела Амурской области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Амурской области»;

р) в пункте 31:

в графе 2 слова «министерству культуры и архивного дела Амурской области» заменить словами «министерству культуры и национальной политики Амурской области»;

в графе 4 слова «Министерство культуры и архивного дела Амурской области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Амурской области»;

с) в графе 4 пункта 32 слова «Министерство культуры и архивного дела Амурской области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Амурской области»;

т) в графе 4 пункта 33 слова «Министерство культуры и архивного дела Амурской области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Амурской области»;

у) в графе 4 пункта 34 слова «Министерство культуры и архивного дела Амурской области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Амурской области»;

ф) в графе 4 пункта 48 слова «Министерство транспорта и строительства Амурской области» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Амурской области»;

х) в графе 4 пункта 49 слова «Министерство транспорта и строительства Амурской области» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Амурской области»;

ц) в графе 4 пункта 50 слова «Министерство транспорта и строительства Амурской области» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Амурской области»;

ч) в графе 4 пункта 51 слова «Министерство транспорта и строительства Амурской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Амурской области»;

ш) в графе 4 пункта 52 слова «Министерство транспорта и строительства Амурской области» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Амурской области»;

щ) в графе 4 пункта 61 слова «Министерство внешнеэкономических связей, туризма и предпринимательства Амурской области» заменить словами «Министерство экономического развития и внешних связей Амурской области»;

ы) в пункте 64:

в графе 2 слова «управления ветеринарии и племенного животноводства Амурской области» заменить словами «управления ветеринарии Амурской области»;

в графе 4 слова «Управление ветеринарии и племенного животноводства Амурской области» заменить словами «Управление ветеринарии Амурской области»;

э) в пункте 65:

в графе 2 слова «управлению ветеринарии и племенного животноводства Амурской области» заменить словами «управлению ветеринарии Амурской области»;

в графе 4 слова «Управление ветеринарии и племенного животноводства Амурской области» заменить словами «Управление ветеринарии Амурской области»;

ю) в графе 4 пункта 66 слова «Управление информатизации Амурской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Амурской области».

2. Действия подпункта 2, подпунктов «б» – «ю» подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.



Орлов